

اطلاعیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست در مورد جنگ در اوکراین

## جنگ امپریالیستی و ضد بشری باید متوقف شود!

بعد از هفته‌ها جنگ لفظی، تهدیدها، هشدارها و دیدارهای سران دو بلوک امپریالیستی آمریکا و اروپا، امپریالیسم روسیه همراه با مانورهای نظامی طرفین بر سر اوکراین و پس آن با به رسمیت شناختن جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک از طرف فدراسیون روسیه، بالاخره در روز پنجشنبه ۲۴ فوریه، روسیه تهاجم نظامی خود به اوکراین را از شمال، شرق و جنوب و از طریق هوا و زمین و دریا آغاز کرد.



تشدید بحران‌های موجود و تهاجم نظامی روسیه به اوکراین بار دیگر این حقیقت محض را نشان داد که جنگ ادامه سیاست به شکل دیگر است. سیاستی که اکنون خود را در شکل تهاجم روسیه به اوکراین نشان داده است، چیزی جز انعکاس همان سیاست قبلی نیست که اکنون با تغییر توازن قوا بین قدرت‌های امپریالیستی این بار در اوکراین به

میدان جنگ این رقابت‌ها تبدیل شده است.

در واقع، چه ادعاهای ریاکارانه روسیه که گویا در دفاع از ساکنین "جمهوری‌های خلق لوهانسک و دونتسک" ارتش خود را به این مناطق گسیل کرده است و چه ادعاهای مزورانه امپریالیسم آمریکا، اتحادیه اروپا و ناتو که گویا در دفاع از حق حاکمیت اوکراین نیروهای نظامی و تسلیحات به کشورهای مرزی اوکراین فرستاده‌اند، ذره‌ای از این حقیقت نمی‌کاهد که هدف هر دو بلوک امپریالیستی تقسیم و باز تقسیم مناطق نفوذ خود در شرایط جدید جهانی است.

واقعیت این است که نظم جهان دوقطبی بعد از جنگ جهانی دوم و شکل‌گیری جهان یک‌قطبی بعد از فروپاشی بلوک شرق به تاریخ سپرده شده است. عروج چین تا حد دومین قدرت اقتصادی جهان، عروج مجدد روسیه به‌عنوان دومین قدرت نظامی جهان، گسترش قدرت‌های سرمایه‌داری در اروپا، ژاپن و... نشان از این واقعیت دارد که قطب‌های چندگانه سرمایه‌داری، سرتاسر جهان را به میدان کشمکش‌ها و جدال‌های خونین خود تبدیل کرده‌اند.

اوکراین با در اختیار داشتن منابع غنی و زمین‌های حاصل خیز که بخش قابل‌ملاحظه‌ای از غلات در جهان را تولید می‌کند و موقعیت سوق‌الجیشی سیاسی و نظامی‌اش، طعمه‌ای نیست که طرفین این جدال ویرانگر به‌آسانی در اختیار آن دیگری قرار دهد. اگر روسیه این هدف را دنبال می‌کند که با تصرف اوکراین و یا به قدرت رساندن رژیم دست‌نشانده و یا متحد خود، زمینه را برای مصالح و منافع بزرگ سرمایه‌داران و ناسیونالیسم تجاوزگر روس، برای تحمیل و تثبیت موقعیت خود به‌عنوان یک ابر قدرت بازیگر در معادلات جهان چندقطبی را میسر سازد، در مقابل بلوک آمریکا و اروپا و پیمان جنگی ناتو نیز با رساندن خود به مرزهای روسیه و با تحولات سال ۲۰۱۴ در اوکراین و تبدیل آن کشور به متحد خویش، هدف تضعیف و جذب روسیه در درون خود و اگر موفق نشدند تبدیل آن به یک قدرت درجه چندم اروپایی را مد نظر دارند، به‌این‌ترتیب آن‌ها بلوک روسیه و چین را نیز تضعیف می‌نمایند. اگر تا دیروز خاورمیانه و آفریقا میدان نبرد و کشمکش‌های خونین قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای بود، اکنون غرب می‌خواهد از طریق اوکراین با روسیه و در حوزه پاسیفیک با چین، نظم جدیدی را سازمان بدهد.

ثمره این کشمکش‌ها و جدال‌ها برای مردم جهان، برای کارگران و زحمتکشان، زنان و کودکان چیزی جز مرگ‌ومیر و نابودی هستی و نیستی‌شان و آواره شدن میلیون‌ها انسان به همراه ندارد. همه این نتایج و خطرات را پیش‌ازاین در خاورمیانه و شمال آفریقا دیدیم و اکنون دست‌کم در اوکراین شاهد آن هستیم.

در برابر این وضعیت، تنها با محکوم کردن این جنگ و افشای نیت سودجویانه بازیگران جنگ طلب و امپریالیستی آن، با به میدان آمدن بشریت مترقی و طبقه کارگر جهانی و شکل‌گیری اعتراضات گسترده می‌توان به این بربریت موجود پایان داد. در این میان طبقه کارگر روسیه و اوکراین بیش از همه مسئولیت و وظیفه دارند که نه تنها به گوشت دم توپ این جدال و کشمکش ارتجاعی تبدیل نگردند، بلکه نفرت و خشم خود را به سوی آنانی نشانه روند که جان میلیون‌ها انسان را در میدان جنگ و تحریم به نابودی خواهند کشاند.

لذا، "شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست" خود را همراه و همگام با طبقه کارگر و مردم محروم کشورهای اوکراین و روسیه و هر گوشه جهان، علیه جنگ سرمایه‌داران و دولت‌هایشان می‌داند. ما طبقه کارگر و مردم آزادیخواه در سراسر جهان را برای دخالت در این بحران بین‌المللی فرامی‌خوانیم و ضروری است علیه سیاست‌های جنگی و توسعه‌طلبانه قدرت‌های امپریالیستی، برای ختم فوری جنگ، علیه دولت‌های جنگ طلب و نظام سرمایه‌داری به میدان بیائیم.

علیه جنگ سرمایه‌داران، علیه نظم سرمایه‌داری!

زنده‌باد آزادی، زنده‌باد سوسیالیسم!

۲۸ فوریه ۲۰۲۲ - ۹ اسفند ۱۴۰۰

امضاها: اتحاد فدائیان کمونیست، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری- حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت